# Explanatio sancti Thome

substantia non contrahit peccatum originale, et ideo non sufficit debitor illius statuti Gen. 2. In quacunq; die comedis ex eo morte morieris. Sed propter voluntate mortis a sumpsit. Job. 10. Nemo tollit a me animam meam te. Ideo dicit q; oblatus est Isa. 53. Oblatus est quia ipse voluit Et. 1. De. 3. Christus semel pro peccatis nostris mortuus est. Secundo dicitur quia mors nostra est effectus peccati Ro. 6. Stipendia peccati mors est. Sed mors Christi est destruictio peccati. Ideo dicit Ad multorum exhaustum peccata, id est remouenda. Nec dicit omnibus, q; mors Christi et sicut sufficiens pro omnibus non tamen habet efficaciam nisi q; ad saluandos. Non enim oculi subiectur ei per fidem et bona opera. Quantum ad secundum dicit. Secundo autem si in peccato te. De secundo aduentu dicit duo. Primo ponit differentiam eius ad primum, q; secundus erit sine peccato. In primo enim et si peccatum non habuerit tamē venit in similitudinem carnis peccati Ro. 8. Item in primo factus est hostia pro peccato. 2. cor. 5. Eum qui peccatum non nouerat pro nobis peccatum fecit. In secundo vero ista non erunt, ideo dicit q; apparebit sine peccato. Secundo ponit illud quod est proprium secundo aduentui, q; non apparebit ut iudicetur sed ut indicetur remuneretur pro meritis. Unde dicit q; apparebit Et quidem licet omnibus etiam his qui eum pupugerant secundum carnem, tamen divinitatem soli electis expectantibus eum per fidem in salutem eorum Isa. 30. Beati omnes qui expectant eum. Phil. 3. Galatiorum expectamus dominum Iesum Christum q; resonabilis corpus humilitatis nostre: configuratum corpora claritatis sue

**C**apitulum decimum.  
**D**abar enim habens lex futurorum bonorum non ipsam ymaginem rerum per singulos annos eiusdem ipsis hostiis quas offerunt indistincte non potest accedentes perfectos facere. Alioquin cessassent offerri: ideo q; nullam haberent ultra conscientiam peccati cultores semel mundati: sed in ipsis commemoratio peccatorum per singulos annos fit. Impossibile enim est sanguinem thauorum et hyrcorum auferre peccata. Ideo ingrediens mundum dicit. Hostia et oblationem noluisti: corpus autem aptasti mihi. Holocausta et pro peccato non tibi placuerunt. Tunc dixi. Ecce venio. In capite libri scriptum est de me: ut facias deus voluntatem tuam. Superioris dicens: quia hostias et oblationes et holocausta et pro peccato non possunt auferre peccata. Nec placita sunt tibi q; secundum legem offeruntur tunc dixi. ecce venio: ut facias deus voluntatem tuam. auferet primum ut sequens statuat. In qua voluntate sanctificari sumus pro oblatione corporis Christi Iesu semel. Et ois quidem sacerdos presto est quotidiane ministri et easdem sepe offerens hostias que non possunt auferre peccata. Hic autem ymagina pro peccatis offerens hostia in sempiternum sedet in dextera dei: decet ergo expectans dominum nec ponant inimici eius scabellum peduzei:

Una enim oblatione consummavit in sempiternum sanctificatos. Contestatur autem nos et spiritus sanctus. Postquam enim dixit. Hoc autem testamentum quod testabor ad illos post dies illos dicit dominus. dabo leges meas in cordibus eorum: et in mentibus eorum superscribam eas. et peccatorum et iniquitatium eorum iam non recordabor amplius. ubi autem hoc remissio: iam non est oblatione pro peccato.

Supradicta apostolus considerat hijs que agunt in vitro testamento ostendit preminentiam noui testamenti ad veterem: pbat enim quod superponit. Iesu Christus non poterat mundare peccata. et hoc est ultimum illoz quinque que premiserat de Christo. Et circa hoc duo facit. Primo enim ostendit distinctionem veteris testamenti circa abolitionem culpe. Secundo pbat per auctoritatem scripturae ibi. Ideo ingressus est in mundum te. Et prima in duas. Primo enim ppositum in tentu suu. Secundo pbat ibi. Alioquin cessassent te. Circa primum sciendum est q; apostolus ex conditione et ritu veteris legis cocludit ipsum defectum. Per peccatum autem sit primitio futurorum bonorum. et ideo quasi illud peccatum pertinet ad bona futura. scilicet celestia. ad illa bona se habet lex vetus sicut umbra ad corpus. Et nova lex sicut ymago Umbra autem ymaginem Christi ad hoc conuenientem quod utrumque respexit. Sed umbra in communi ymagino vero in particulari et quantum ad naturam induit et in speciali. Sic etiam nova lex quantum ad bona futura reperientur. Primo enim in verbis noui testamenti fit expressa intentio de bonis futuris et promissio non aut in veteri: sed in de carnalibus. Secundo q; virtus noui testamenti constituit in charitate que est perfectio iustitiae legis. Et ista charitas licet sit imperfecta ratione fidei cui inheret: tamen est similis charitati patriae. Unde noua lex dicitur lex amoris. Et ideo dicitur ymagino quia habet similitudinem exprimam bonorum futurorum: sed lex vetus illa representat per quedam carnalia et valde a remota. Et ideo dicitur umbra Col. 2. Que sunt umbra futurorum. Hec est ergo conditio veteris testamenti: q; habet umbram futurorum non regem ymaginem. Hinc autem erat et per singulos annos osterebant in festo expiationis casus hostias. scilicet sanguinem hyrcorum et thauorum pro eodem. scilicet pro peccato sicut patet Lev. 23. Ex his duobus concludit intentum scilicet lex habens umbra futurorum bonorum non regem ymaginem non potest facere perfectos accedentes. scilicet pontifices eiusdem hostiis quas offerunt per singulos annos. super 7. Reminem ad perfectum adduxit lex. Sed ista perfectio referatur noui legi que consistit in charitate que est vinculum perfectionis Col. 2. Ideo dicit Mat. 5. Estote ergo perfecti. At unde cii dicit. Alioquin cessassent te. Probatur ex duobus intentiis. et primo ex rite. Secundo ex conditione oblationis ibi. Impossibile est te. Ut probandum autem q; lex non mundabat perfecte assumit duo. Et simili est q; in ipsa siebat frequenter reiteratione earundem hostiarum et est ratio talis. Cultores si fuissent per eisdem hostias servati mundati. quia non haberent ultra conscientiam peccati: cessassent offerre. Et si non cessassent: offerre indigerent. Hunc autem non cessabant. q; ut dictum est per singulos annos casus hostias offerebant. Quia ergo non cessabant idem semper offerre signum est q; non mundabantur Mat. 9. Non enim opere valentibus medicus sed male habebantur. Et alia q; possunt dicere q; ratione non est efficax. Possunt enim duci q; mundabant illa oblatione